
BOE núm. 148 Lunes 22 junio 1998 10107

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Computadores de
tiempo real y electrónica de control para los dos
inyectores NBI DEL TJ-II.

c) Lote:

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

3. Tramitación procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Artículo 183, c) Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
13.917.955 pesetas, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de mayo de 1998.

b) Contratista: «TGA Ingeniería y Electrónica,
Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 13.917.955 pesetas.

Madrid, 3 de junio de 1998.—El Subdirector gene-

ral de Control Económico y Servicios, Luis Gon-
zález Martín.—&32.081-E.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se hace pública la adjudicación
que se cita. Expediente: 58473.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-
géticas Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Subdirección General de Control Económico y
Servicios.

c) Número de expediente: 58473.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Prestación del curso
«Análisis individualizados de plantas nucleares en
caso de sucesos sísmicos».

c) Lote:

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

3. Tramitación procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Artículo 211, b) Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

5.700.000 pesetas, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de mayo de 1998.

b) Contratista: «Principia Eqe, Sociedad Anó-
nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 5.700.000 pesetas.

Madrid, 3 de junio de 1998.—El Subdirector gene-
ral de Control Económico y Servicios, Luis Gon-
zález Martín.—&32.082-E.

MINISTERIO

DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución del Fondo de Regulación y Orga-
nización del Mercado de los Productos de
la Pesca y Cultivos Marinos (FROM) por
la que se anuncia la adjudicación de un con-
trato de suministro por lotes para la rea-
lización de artículos promocionales de la
campaña de protección de especies de talla
no reglamentaria.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Fondo de Regulación y Organi-
zación del Mercado de los Productos de la Pesca
y Cultivos Marinos (FROM), calle Corazón de
María, número 8, 28002 Madrid. Teléfono (91) 347
36 00.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 38/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Contratación por
lotes para la realización de artículos promocionales
de la campaña de protección de especies de talla
no reglamentaria.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 84, de 8 de abril de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
20.000.000 de pesetas.

Lote 1: 4.000.000 de pesetas.

Lote 2: 5.000.000 de pesetas.

Lote 3: 6.000.000 de pesetas.

Lote 4: 5.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

Lote 1: Camisetas.

a) Fecha: 25 de mayo de 1998.

b) Contratista: «Sáez García y Amirola, Socie-
dad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 3.999.740 pese-
tas.

Lote 2: Artículo promocional dirigido al público
infantil.

a) Fecha: 25 de mayo de 1998.

b) Contratista: «Lande, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 4.999.680 pese-
tas.

Lote 3: Artículo promocional dirigido al público
en general.

a) Fecha: 25 de mayo de 1998.

b) Contratista: «Systemprom, Sociedad Anóni-
ma».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 5.999.994 pese-
tas.

Lote 4: Artículo promocional dirigido al público

en general.

a) Fecha: 25 de mayo de 1998.

b) Contratista: «Publinovo, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 5.000.000 de
pesetas.

Madrid, 1 de junio de 1998.—El Director, Abe-

lardo Almécija Cantón.—&32.123-E.

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia concurso para la elabo-
ración de un manual.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación (en lo sucesivo, MAPA).

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General de Pesca Marítima, Dirección

General de Estructuras y Mercados Pesqueros (en

lo sucesivo, DGEMP).
c) Número de expediente: 980075.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Elaboración de un
manual de ecogestión de las empresas de transfor-
mación y comercialización de productos pesqueros.

b) División por lotes y número: El contrato
constituye un único lote.

c)
d) Plazo de ejecución: Tres meses desde la firma

del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 5.000.000 de
pesetas.

5. Garantía provisional: 100.000 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Subdirección General de Apoyo y
Coordinación y DGEMP.

b) Domicilio: José Ortega y Gasset, 57.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: (91) 402 50 00.
e) Telefax: (91) 402 02 12.
f) Fecha límite de obtención de documentación

e información: Seis días antes de la conclusión del
período de licitación.

7. Requisitos específicos del contratista: No se
exigen.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: El vigésimo sex-
to día natural contado a partir del siguiente al de
la fecha de publicación de este anuncio en el «Boletín
Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La que se detalla
en la cláusula 3.3 del pliego de las administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: MAPA.
2.a Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1.
3.a Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se atendrán a lo indi-
cado en la cláusula 3.3.B del pliego de las admi-
nistrativas particulares.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: MAPA.
b) Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El primer miércoles siguiente a la

fecha de terminación del período de licitación.
e) Hora: Doce.


